

THOMAS LE MAREC

Vendeur

tlemarec.pro@outlook.fr | +33 06 31 69 47 13

123A rue Price Est, G7H 2E3, Chicoutimi

Âge : 05/10/2003 | Nationalité : Française

PROFIL PROFESSIONNEL

Étudiant motivé en informatique ainsi que dans les domaines de la vente, je bénéficie d'une expérience pratique acquise au cours de divers stages et petits travaux. Doté d'une grande capacité d'adaptation, je sais me montrer proactif et digne de confiance dans la réalisation de mes missions. Je sais aussi être à l'écoute, et être motivé lors des tâches qui me sont confiées.

COMPÉTENCES

- Logiciels : Word, Excel, Open Office, Google, Skype, Visual Studio Code
- Montage et démontage de PC
- Mise de place d'OS Windows 10
- Connaissance des langages informatiques : HTML/Bash/C++
- Accueil de clients, conseils,
- Mise en rayon
- Encaissement
- Techniques d'écoute active
- Entretien du magasin
- Esprit d'équipe
- Communication orale et écrite

PARCOURS PROFESSIONNEL

Associée aux ventes | Amnésia - Chicoutimi, QC - Emploi permanent 09/2022 - Actuel
Rangement et nettoyage du magasin et des rayons, remise en ordre des articles, participation aux missions d'entretien des locaux.

Accueil des clients, réponse à leurs demandes de renseignements avec efficacité et courtoisie.
Gestion efficace des opérations de caisse : encaissement des paiements, émission de facture.

Vendeur en magasin | Laura Secord - Chicoutimi, QC - Emploi temporaire 10/2021 - 12/2021

Vente de chocolats, de glace, ainsi que d'autres produits pour l'enseigne Laura Secord.

Conseils des clients, et accompagnement durant leurs achats.

Mise en rayon.

Écoute des besoins des clients.

Création de paniers garnis.

Stagiaire Technicien informatique | Microfutur - Lorient - Stage 09/2021 - 11/2021

Diagnostics de PC, disques durs.

Montage de PC, ainsi que le câblage.

Recherche de solutions aux problèmes des clients.

Réparation de matériel informatique.

Stagiaire Support Logiciel Niveau 2 | Pharmagest Interactive - Quéven - Stage

Appris quelques notions des langages informatiques Bash et HTML.

05/2021 - 06/2021

Mise en place de 5 postes informatiques et un serveur.

Stagiaire Support Logiciel Niveau 2 | Pharmagest Interactive - Quéven

01/2021 - 02/2021

Appris des notions de base en langages HTML/CSS.

Coder une page web à partir d'une Template.

Installer un logiciel sur un ordinateur à partir d'une clé USB
Écouter et aider des clients pour diverses raisons via une Hotline.

Stagiaire Technicien Informatique | Pharmagest Interactive - Quéven - Stage
Dépannage de matériel informatique dans des officines, des pharmacies du 11/2020 - 12/2020
groupe Welcoop.
Installation et mise en place de matériel informatique (Serveurs, câbles, imprimantes,
périphériques externes, pc..)
Mise en place d'étiquettes électroniques dans une pharmacie.

FORMATION

Cegep de Chicoutimi - Chicoutimi, QC, QC 08/2021 – En cours
Technique de l'informatique

Lycée Le Likès - La Salle - Quimper 09/2019 – 06/2021
Baccalauréat Professionnel Systèmes Numériques : Informatique
Diplôme obtenu avec la mention bien.

Collège Saint Michel - Rosporden 09/2016 – 06/2019
Diplôme National du brevet

LANGUES

Français

Langue maternelle

Espagnol

Notions

4 ans d'espagnol au lycée

Anglais

Intermédiaire